COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº      , DE 2018

(Da Sra. Carmen Zanotto)

Requer o aditamento ao Req 666/18 CSSF que trata da

realização de Audiência Pública para discutir o PL 5559/2016,

que “dispõe sobre os direitos dos pacientes e dá outras

providências”.

Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento no art. 24, III, combinado com o artigo 255 do

Regimento Interno, o aditamento ao Req 666/18 CSSF que trata da realização de

Audiência Pública para discutir o PL 5559/2016, que “dispõe sobre os direitos dos

pacientes e dá outras providências”, para que seja incluído Representante do

Oncoguia, como convidado tendo em vista que o Oncoguia é uma ONG idealizada com

o objetivo de ajudar e defender os direitos do paciente com câncer.

Sala das Comissões, de        de          2018.

Deputada CARMEN ZANOTTO